naponta három misét, két csendeset és egy énekeset mondjanak. Mindemellett pedig úgy 

rendelkezett, hogy a káptalan nem kevesebb, mint tizennyolc papot jelöljön ki arra, hogy 

váltakozó hangon, a székesegyház közepén Dávid zsoltárait énekeljék.569 1424-ben a cseh 

anniversarium dive memorie Marie, Hungarie regine, sue consortis celebrarent. Cum autem canonici missas 

celebrari non curarent, supplicat Sigismundus aliquem ecclesiasticum virum a sede ap[ostolice] deputari, qui dona 

a dictis capitulo et canonicis auferat et aliis ecclesiis et personis transferat, que voluntatem regis exsequerentur.” 

LUKCSICS I. 1328. sz.  

564 „Sigismundi, regis Hungarie, de conc. revocandi donationem per eum ipsum capitulo Warad. factam dictum 

capitulum enim et eius canonici voluntatem regis exsequi negligunt, quam ob rem suppl. Sigismundus a sede ap. 

etiam quendam idoneum sacerdotem deputari, qui comes capelle perpetuis futuris temporibus nuncupetur et cui 

ville et omnia bona a dicto capit. ablata cum condicionibus exsequendi voluntatem regis transferantur.” 

LUKCSICS I. 1338. sz.; HORVÁTH 2017. 135–139. 
565 „facta nempe electione nostrae sepulturae in basilica cathedrali Varadiensi”: HO VII. 204.  
566 KURCZ 1977. 67–70. 
567 HORVÁTH 2017. 132–133.  
568 KERESZTURY 1806. 197–198.  
569 „Statuimus et disposumius, et prefati capitulum et cannonici cunctis diebus seculi in altari subnomine Praecelsae 

Dei Genitricis Virginis Marie in eadem Ecclesia ex novo constructo ac per nos pie ac celebriter fundato horis 

debetis et congruentibus unam Missam pro peccatis et aliam pro fundato Defunctis dicere et legere, tertiam vero 

de die occurenti pulchre et sincera devotione de-cantare teneantur et debebunt, postquam autem divina officia 

perecta fuerint. Psalterium seu Psalmi Davidis alternatis vocibus in medio ecclesie predicte per decem et octo 

clericos […] per prefatos capitulum et cannonicos ad id deputatos et substitutos sine interruptione et 

intermissionealiquali […] decantentur”: MNL OL DF 278 607. 
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huszita veszély miatt dinasztikus szentjének, burgundi Szent Zsigmondnak az ereklyéit 

Karlsteinből Váradra szállíttatta, ahol oltárt is alapított tiszteletére.570 Ennek fényében aligha 

lehet kétségünk afelől, hogy Zsigmond rendelkezéseiben kivétel nélkül egy majdani 

nagyszabású temetésre irányuló, illetve méltó nekropolisz kialakítását célzó előkészületek 

szándéka munkált.571 

Az uralkodót reprezentációjában Andrea Scolari váradi püspök (1409–1426) is követte,